
 

 

Comune 

di Pesaro 

 

 

ORIGINALE 
N. di Documento 64 
N. della deliberazione  66 
Data della deliberazione  10/06/2019 
Allegati n. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
CONSIGLIERI ASSEGNATI AL COMUNE N. 33 

 
Convocazione 1^ Seduta pubblica  
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI A NORMA DEL CAPO II TITOLO II 

DEL D.LGS 18.08.2000, N. 267 - CONVALIDA DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI. 
 

L’anno duemiladiciannove, addì dieci del mese di Giugno alle ore 17:00, in Pesaro e nella sala delle 

adunanze del Consiglio, convocato per determinazione del Sindaco, previ avvisi in data 04/06/2019 notificati 
a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica. 

Al momento della trattazione dell’argomento indicato in oggetto sono presenti ed assenti i Signori: 
 

Componente P A Componente P A 

AMADORI GUERRINO SI  MATTIOLI ANNA MARIA SI  

AMADORI MASSIMILIANO SI  MONTESI LORENZO SI  

ANDREOLLI DARIO SI  MURGIA CAMILLA SI  

BAIOCCHI NICOLA SI  NOBILI TOMAS SI  

BELLUCCI GIAMPIERO SI  PAGNONI DI DARIO LUCA SI  

BIAGIOTTI ROBERTO SI  PANDOLFI LUCA SI  

BRIGLIA RITO SI  PANICALI CHIARA SI  

CONTI MARIA-ROSA SI  PERUGINI MARCO SI  

DALLASTA GIOVANNI SI  PETRETTI VITTORIO  SI 

FRENQUELLUCCI FRANCESCA SI  ================================ === === 

GAMBINI EMANUELE SI  REDAELLI MICHELE SI  

GAMBINI MICHELE SI  RICCI MATTEO   

IACOPINI LUIGI SI  SANTINI MASSIMILIANO SI  

LUGLI LORENZO SI  SPERINDEI LISETTA SI  

MARCHIONNI ANDREA SI  TERENZI SILVIA SI  

MARCHIONNI GIULIA SI  TOTARO FRANCESCO SI  

MARIANI STEFANO SI  

 
 
 

 Presenti n. 31   Assenti n. 1 
 

Presiede il Consigliere Anziano Massimiliano Amadori 

Assiste alla seduta  Il Segretario Generale Dott. Giovanni Montaccini 

Sono presenti gli Assessori:  Belloni – Ceccarelli – Delle Noci – Mengucci – Morotti – Nobili – 

Pozzi – Vimini 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 2 

In apertura di seduta 
 
 
Il Segretario Generale, dott. Giovanni Montaccini, ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000 e 
dell’art. 5 del regolamento del Consiglio comunale, invita il sig. Amadori Massimiliano, nella sua qualità di 
Consigliere Anziano, alla Presidenza per assolvere le funzioni di Presidente della seduta fino all’elezione del 
Presidente del Consiglio comunale.  
 
Il Presidente, consigliere Amadori Massimiliano, invita il Consiglio ad un minuto di raccoglimento per le tre 
vittime del tragico incidente avvenuto ieri pomeriggio sulla Statale Adriatica in zona Colombarone. 

 
Quindi dà la parola al Segretario Generale per effettuare l’appello dei presenti. Accertato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, nomina gli scrutatori nelle persone dei consiglieri Bellucci, Murgia, 
Redaelli e pone all’esame del Consiglio il primo punto all’ordine del giorno in oggetto indicato, dando lettura 
della seguente proposta di deliberazione:  

 
“ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si sono tenute le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e di n. 32 Consiglieri comunali; 
 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale del 30 maggio 2019 relativamente alla parte 
in cui sono certificati i risultati delle votazioni ed è effettuato il riparto dei seggi tra le liste, nonché la 
proclamazione degli eletti alla carica di consigliere comunale; 
 

DATO ATTO che, in conformità dei risultati accertati desunti dai prospetti contenuti nel predetto verbale 
dell’Ufficio Centrale, sono stati proclamati, salve definitive decisioni del Consiglio comunale a termine dell’art. 
74 del T.U. n. 570/1960 e degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 267/2000:  
 
A) Alla carica di Sindaco  

 

MATTEO RICCI (art. 72, comma 4, del T.U. n. 267/2000)  
 
B) Alla carica di Consigliere comunale (art. 73 del T.U. n. 267/2000) i seguenti 32 (trentadue) candidati, 

tenuto conto della disposizione secondo la quale sono in primo luogo proclamati eletti alla carica di 
Consigliere i candidati alla carica di Sindaco, non risultati eletti, collegati a ciascuna lista o gruppo di liste 
che abbia ottenuto almeno un seggio: 

 

- Liste collegate con il candidato proclamato eletto Sindaco: 
 

Per la LISTA n. 8 – IL FARO DI PESARO - LUCE DAL SAN BARTOLO: 

 
 1. MARIANI  STEFANO cifra individuale  1.761 
 
 

Per la LISTA n. 9 – FORZA PESARO! SPORTIVI PER MATTEO RICCI SINDACO CON MILA DELLA 

DORA: 

 
1. DELLA DORA MILA cifra individuale 2.419 

 
 

Per la LISTA n. 11 – UNA CITTA' IN COMUNE ENZO BELLONI: 

 
 1. BELLONI  ENZO cifra individuale 3.623 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 3 

 2.    SANTINI                                  MASSIMILIANO             “        “                         3.255 

 
 

Per la LISTA n. 12 – LISTA CIVICA MATTEO RICCI #UNGRANBELPO': 

 
 1. PANDOLFI LUCA cifra individuale  6.090 
 2 PETRETTI VITTORIO     “         “                        6.010 
 3.    POZZI                                      RICCARDO                    “         “                        5.978 
 4.    IACOPINI                                 LUIGI                              “         “                        5.929 
 
 

Per la LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO: 

 
 1. VIMINI DANIELE cifra individuale 16.781 
 2. NOBILI    ANDREA “ “ 16.756 
 3. MENGUCCI SARA “ “ 16.689 
 4.   AMADORI  MASSIMILIANO   “ “ 16.674 
 5. PIERI LUCA “ “ 16.665 
 6. CECCARELLI  GIULIANA “ “ 16.554 
 7. PERUGINI   MARCO “ “ 16.550 
 8. PAGNONI DI DARIO  LUCA “ “ 16.510 
 9. GAMBINI MICHELE “ “ 16.500 
10. BRIGLIA RITO “ “ 16.499 
11. DELLE NOCI ANTONELLO “ “ 16.492 
12.  PANICALI                                 CHIARA                         “            “                   16.471 
 

 

- Liste o gruppi di liste collegate con i candidati alla carica di sindaco non risultati eletti: 

 

Per la LISTA n. 7 - MOVIMENTO 5 STELLE: 

 
1. FRENQUELLUCCI FRANCESCA  candidata alla carica di Sindaco non risultato eletto 
2. SPERINDEI  LISETTA                     cifra individuale 5.039 
3. LUGLI  LORENZO                     “            “                  5.015  
 
 

Per il gruppo di liste collegate dal n. 1 al n. 5: 
 
1. BAIOCCHI  NICOLA  candidato alla carica di Sindaco non risultato eletto 
 
 

Per la LISTA n.1 – LEGA SALVINI PESARO: 

 
1. DALLASTA  GIOVANNI   cifra individuale  8.341 
2. ANDREOLLI  DARIO  “           “ 8.284 
3. BIAGIOTTI  ROBERTO              “           “ 8.077 
4. TOTARO  FRANCESCO            “           “ 8.065 
5. MARCHIONNI  ANDREA            “           “ 8.035 

 

 

Per la LISTA n. 3 BAIOCCHI SINDACO – PRIMA PESARO: 

 
1. MARCHIONNI  GIULIA  cifra individuale  3.931 
2. GAMBINI  EMANUELE       “            “         3.828 

 

 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 4 

Per la LISTA N. 4 - FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER PESARO: 

 
1. REDAELLI  MICHELE                         cifra individuale  2.231 

 

 

DATO ATTO che i seguenti Consiglieri proclamati eletti hanno accettato in data 3 giugno 2019 la carica di 
assessore: 

- VIMINI DANIELE - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO; 

- NOBILI ANDREA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO; 

- MENGUCCI SARA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO; 

- CECCARELLI GIULIANA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO; 

- DELLE NOCI ANTONELLO - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO; 

- BELLONI ENZO - LISTA n. 11 – UNA CITTA' IN COMUNE ENZO BELLONI; 

- DELLA DORA MILA - LISTA n. 9 – FORZA PESARO! SPORTIVI PER MATTEO RICCI SINDACO CON 
MILA DELLA DORA; 

- POZZI RICCARDO - LISTA n. 12 – LISTA CIVICA MATTEO RICCI #UNGRANBELPO'; 
 

VISTO l'art. 64, commi 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000, a norma del quale: “1. La carica di assessore è 
incompatibile con la carica di Consigliere comunale... 2. Qualora un consigliere comunale [...] assuma la 
carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della 
nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti”; 

 

ATTESO che secondo la consolidata interpretazione dell’art. 64 del T.U.E.L. fornita dal  Ministero dell’Interno 
(cfr. Pareri 20 settembre 2005, 6 ottobre 2014 e circolare n. 5 del 13 settembre 2005) e confermata dal 
Consiglio di Stato (cfr. parere n. 6792 della I Sezione del Consiglio di Stato in data 26 luglio 2005) la citata 
disposizione implica che la cessazione dalla carica di consigliere comunale opera ex lege, quale effetto 
automatico dell'accettazione della nomina ad assessore e prevede il subentro automatico del primo dei non 
eletti, senza bisogno cioè di ricorrere all'ordinario procedimento di surroga, consentendo così al consigliere 
subentrante di essere convocato e di partecipare a pieno titolo alla prima seduta dell’organo consiliare in cui 
si procede alla convalida della propria nomina (ovvero alla prima seduta utile, qualora la nomina ad 
assessore intervenga in un momento successivo); 
 

PRESO ATTO, pertanto, che sono decaduti dalla carica di consigliere comunale acquisita all'atto della 

proclamazione i candidati VIMINI DANIELE, NOBILI ANDREA, MENGUCCI SARA, CECCARELLI 

GIULIANA, DELLE NOCI ANTONELLO, BELLONI ENZO, DELLA DORA MILA e POZZI RICCARDO e che 
alla luce delle argomentazioni precedenti, ai suddetti consiglieri decaduti subentrano nella carica, quali primi 
non eletti delle liste di appartenenza dei decaduti, rispettivamente i seguenti candidati: 

- CONTI MARIA ROSA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO – Cifra 
individuale 16. 445; 

- TERENZI SILVIA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO – Cifra individuale 
16.439; 

- MATTIOLI ANNA MARIA - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO – Cifra 
individuale 16.429; 

- MONTESI LORENZO - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO – Cifra 
individuale 16.427; 

- BELLUCCI GIAMPIERO - LISTA n. 13 - PD - PARTITO DEMOCRATICO - RICCI SINDACO – Cifra 
individuale 16.423; 

- MURGIA CAMILLA - LISTA n. 11 – UNA CITTA' IN COMUNE ENZO BELLONI – Cifra individuale 2.979; 

- AMADORI GUERRINO - LISTA n. 9 – FORZA PESARO! SPORTIVI PER MATTEO RICCI SINDACO 
CON MILA DELLA DORA – Cifra individuale 2.022; 

- NOBILI TOMAS - LISTA n. 12 – LISTA CIVICA MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' – Cifra individuale 
5.893; 

 

RILEVATO che ai suddetti subentranti è stata notificata la comunicazione del subentro con invito a 
partecipare alla seduta del Consiglio comunale convocato per il giorno 10 giugno 2019; 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 5 

 

DATO ATTO che, medio tempore, il Consigliere Pieri Luca in data 03.06.2019 ha presentato le proprie 
dimissioni acquisite al protocollo generale n. 63645 in pari data; 
 

CONSIDERATO che, trattandosi di dimissioni volontarie, è necessario sostituire il predetto Consigliere 
dimissionario mediante l’ordinario procedimento di surroga ex art. 45, comma 1, T.U.E.L. (cfr. Consiglio di 
Stato sentenza n. 279/2005) che verrà posto in essere con apposita e separata deliberazione consiliare;  
 

RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, Tuel, il quale dispone che nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del succitato Tuel e dichiarare la ineleggibilità di essi 
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del 
medesimo Tuel e nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni 
degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 
 

ATTESO che i trentuno Consiglieri al momento in carica ed il Sindaco sono stati invitati a presentare una 
dichiarazione circa il possesso dei requisiti per la nomina a Consigliere e l’inesistenza di condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità e di altre cause ostative di cui al T.U. 267/2000, all'art. 10 del 
D.Lgs. n. 235/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013; 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni, allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 
rese dai neoeletti Consiglieri comunali e dal Sindaco relative al possesso dei requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere ed alla inesistenza di cause ostative di cui alle leggi già 
citate; 
 

PRESO ATTO che non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o 
incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 Tuel, dal segretario generale; 
 

CONSIDERATO che la proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in ordine alla conformità dell'azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell'art. 97, comma 2, D.Lgs 267/2000; 
 

VISTO il Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale del Consiglio comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto che ai proclamati consiglieri VIMINI DANIELE, NOBILI ANDREA, MENGUCCI SARA, 

CECCARELLI GIULIANA, DELLE NOCI ANTONELLO, BELLONI ENZO, DELLA DORA MILA e POZZI 

RICCARDO, cessati dalla carica in quanto nominati assessori, sono subentrati ex lege, per scorrimento, i 
primi non eletti delle liste di appartenenza di ognuno, ovvero:  

- CONTI MARIA ROSA  

- TERENZI SILVIA  

- MATTIOLI ANNA MARIA  

- MONTESI LORENZO  

- BELLUCCI GIAMPIERO 

- MURGIA CAMILLA 

- AMADORI GUERRINO  



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 6 

- NOBILI TOMAS  
 

2. di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e, conseguentemente, convalidare ad ogni effetto, a 
norma degli artt. 55 e seguenti del T.U.E.L.: 

 
A) l’elezione di RICCI MATTEO a Sindaco del Comune di Pesaro; 

 
B) l’elezione dei seguenti trentuno candidati alla carica di Consigliere Comunale: 
 

1) BAIOCCHI NICOLA candidato alla carica di Sindaco non risultato eletto 

2) FRENQUELLUCCI FRANCESCA candidata alla carica di Sindaco non risultato eletto 

3) AMADORI MASSIMILIANO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.674 

4) PERUGINI MARCO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.550 

5) PAGNONI DI DARIO LUCA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.510 

6) GAMBINI MICHELE PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.500 

7) BRIGLIA RITO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.499 

8) PANICALI CHIARA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.471 

9) CONTI MARIA ROSA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16. 445 

10) TERENZI SILVIA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.439 

11) MATTIOLI ANNA MARIA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.429 

12) MONTESI LORENZO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.427 

13) BELLUCCI GIAMPIERO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.423 

14) DALLASTA GIOVANNI LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.341 

15) ANDREOLLI DARIO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.284 

16) BIAGIOTTI ROBERTO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.077 

17) TOTARO FRANCESCO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.065 

18) MARCHIONNI ANDREA LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.035 

19) PANDOLFI LUCA MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 6.090 

20) PETRETTI VITTORIO MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 6.010 

21) IACOPINI LUIGI MATTEO RICCI #UNGRANBELPO’ cifra individuale 5.929 

22) NOBILI TOMAS MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 5.893 

23) SPERINDEI LISETTA MOVIMENTO CINQUE STELLE cifra individuale 5.039 

24) LUGLI LORENZO MOVIMENTO CINQUE STELLE cifra individuale 5.015  

25) MARCHIONNI GIULIA PRIMA C’E’ PESARO cifra individuale 3.931 

26) GAMBINI EMANUELE PRIMA C’E’ PESARO cifra individuale 3.828 

27) SANTINI MASSIMILIANO UNA CITTA' IN COMUNE cifra individuale 3.255 

28) MURGIA CAMILLA UNA CITTA' IN COMUNE cifra individuale 2.979 

29) REDAELLI MICHELE FORZA ITALIA – BERLUSCONI cifra individuale 2.231 

30) AMADORI GUERRINO FORZA PESARO! cifra individuale 2.022 

31) MARIANI STEFANO IL FARO DI PESARO cifra individuale 1.761 
 
 
3. Di dare atto che la surroga del Consigliere Luca Pieri avverrà con apposita deliberazione ai sensi dell’art. 

45, comma 1, T.U.E.L.; 
“” 

 
Quindi il Presidente, poiché nessun Consigliere chiede la parola, pone in votazione la proposta di 

deliberazione sopratrascritta con votazione palese svoltasi con sistema elettronico. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 

 
- Presenti n. 30 
- Votanti n. 30 
- Voti favorevoli n. 30 
 
 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 7 

Il Presidente, constatato il mancato funzionamento della tessera per la votazione elettronica della 
consigliera Murgia, chiede che venga messo a verbale che la consigliera è presente in sala e dichiara il suo 
voto favorevole. 

 
Quindi il Presidente dichiara che l’esito definitivo e corretto della votazione, accertato con l’assistenza 

degli scrutatori Bellucci, Murgia e Redaelli, è il seguente: 
 

- Presenti n. 31 
- Votanti n. 31 
- Voti favorevoli n. 31 
 
 

Il Presidente proclama l’esito della votazione dichiarando che l’atto è approvato all’unanimità. 
 
 
In conseguenza del risultato della votazione, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto che ai proclamati consiglieri VIMINI DANIELE, NOBILI ANDREA, MENGUCCI SARA, 

CECCARELLI GIULIANA, DELLE NOCI ANTONELLO, BELLONI ENZO, DELLA DORA MILA e POZZI 

RICCARDO, cessati dalla carica in quanto nominati assessori, sono subentrati ex lege, per scorrimento, i 
primi non eletti delle liste di appartenenza di ognuno, ovvero:  

- CONTI MARIA ROSA  

- TERENZI SILVIA  

- MATTIOLI ANNA MARIA  

- MONTESI LORENZO  

- BELLUCCI GIAMPIERO 

- MURGIA CAMILLA 

- AMADORI GUERRINO  

- NOBILI TOMAS  
 

2. di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e, conseguentemente, convalidare ad ogni effetto, a 
norma degli artt. 55 e seguenti del T.U.E.L.: 

 
A) l’elezione di RICCI MATTEO a Sindaco del Comune di Pesaro; 
 

B) l’elezione dei seguenti trentuno candidati alla carica di Consigliere Comunale: 
 

1) BAIOCCHI NICOLA candidato alla carica di Sindaco non risultato eletto 

2) FRENQUELLUCCI FRANCESCA candidata alla carica di Sindaco non risultato eletto 

3) AMADORI MASSIMILIANO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.674 

4) PERUGINI MARCO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.550 

5) PAGNONI DI DARIO LUCA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.510 

6) GAMBINI MICHELE PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.500 

7) BRIGLIA RITO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.499 

8) PANICALI CHIARA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.471 

9) CONTI MARIA ROSA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16. 445 

10) TERENZI SILVIA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.439 

11) MATTIOLI ANNA MARIA PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.429 

12) MONTESI LORENZO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.427 

13) BELLUCCI GIAMPIERO PD - PARTITO DEMOCRATICO cifra individuale 16.423 

14) DALLASTA GIOVANNI LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.341 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 8 

15) ANDREOLLI DARIO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.284 

16) BIAGIOTTI ROBERTO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.077 

17) TOTARO FRANCESCO LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.065 

18) MARCHIONNI ANDREA LEGA SALVINI PESARO cifra individuale 8.035 

19) PANDOLFI LUCA MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 6.090 

20) PETRETTI VITTORIO MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 6.010 

21) IACOPINI LUIGI MATTEO RICCI #UNGRANBELPO’ cifra individuale 5.929 

22) NOBILI TOMAS MATTEO RICCI #UNGRANBELPO' cifra individuale 5.893 

23) SPERINDEI LISETTA MOVIMENTO CINQUE STELLE cifra individuale 5.039 

24) LUGLI LORENZO MOVIMENTO CINQUE STELLE cifra individuale 5.015  

25) MARCHIONNI GIULIA PRIMA C’E’ PESARO cifra individuale 3.931 

26) GAMBINI EMANUELE PRIMA C’E’ PESARO cifra individuale 3.828 

27) SANTINI MASSIMILIANO UNA CITTA' IN COMUNE cifra individuale 3.255 

28) MURGIA CAMILLA UNA CITTA' IN COMUNE cifra individuale 2.979 

29) REDAELLI MICHELE FORZA ITALIA – BERLUSCONI cifra individuale 2.231 

30) AMADORI GUERRINO FORZA PESARO! cifra individuale 2.022 

31) MARIANI STEFANO IL FARO DI PESARO cifra individuale 1.761 
 
 
3. Di dare atto che la surroga del Consigliere Luca Pieri avverrà con apposita deliberazione ai sensi dell’art. 

45, comma 1, T.U.E.L.; 
 
 

Dopodichè il Presidente pone ai voti la proposta di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di procedere con 
tempestività agli adempimenti connessi con il presente atto. 

 
La votazione palese svoltasi con sistema elettronico dà il seguente risultato: 

 
- Presenti n. 30 
- Votanti n. 30 
- Voti favorevoli n. 30 
 
 

Il Presidente nella suddetta votazione riscontra nuovamente il mancato funzionamento della tessera per 
la votazione elettronica della consigliera Murgia e chiede che venga messo a verbale che la consigliera 
dichiara il suo voto favorevole. 

 
Quindi dichiara che l’esito definitivo e corretto della votazione, accertato con l’assistenza degli scrutatori 

Bellucci, Murgia e Redaelli, è il seguente: 
 

- Presenti n. 31 
- Votanti n. 31 
- Voti favorevoli n. 31 
 

 
Il Presidente proclama l'esito della votazione dichiarando che l’atto è reso immediatamente eseguibile 

all’unanimità. 
 
 

/ld 



 

 

Comune 

di Pesaro 

 
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 10/06/2019 

 

Pag. 9 

-Letto, approvato e sottoscritto 
 

  Il Consigliere Anziano  
    
  ____________________  
     Massimiliano Amadori  
    Il Segretario Generale 

    

   ________________________ 

      Dott. Giovanni Montaccini 

 


